Ot

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE
Adresa Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARAT}: E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploté&sohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t&
bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, n¢ bazé t& Ligjit nr. 9049, dats 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve
publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n& Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006,
Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, ng]m nr. 45/2014 daté 24.4.2014
dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

+ Atésia

. Data e emérimit né funksionin qé kryen
13.04.2018 '
[ ;

Né& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrtmeve
JSinanciare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detynmet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vértete.

* Nénshkrimi i subjektit deklarues 1 |

Enea Karakaci d_
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NDRYSHIMET E PASURIVE
o DHE
BURIMI I KRLITMIT

Llogari Rrjedhese page ne Banke Paké&suar ng vlerén
Llogari page. Burimi i krijimit nga paga. Vlera né daté 31 | 49,939.97 (dyzeté e nénté
1 dhjetor 2020 &shté 66,604.74 (gjashtédhjeté e gjashté mijé e | mijé e néntéqind e tridhjet
gjashtéqind e katér piké shtatédhjeté e katér) leké. e nént€ piké nénté€dhjeté e
shtat&) leké.

Llogari Kursimi ng Banké_e hapur né | Shtuar né vlerén | 100

vitin 2018. Gjendja n& dat¢ 31 dhjetor 2020 &sht& | 741,570.52 (shtatéqind e
1,601,961.52 (njémilion e gjashtéqind e njé& mijé e néntéqind | dyzet e njé mijé e peséqind
e gjashtédhjeté e njé piké pesédhjeté e dy) leké. Burimi i té | e shtatédhjeté piké
ardhurave nga kursimi nga te ardhurat nga puna. pesédhjeté e dy) leké.

Leke cash jashte sistemit bankar. Shtuar nga kursimi nga t& | Shtuar n& vlerén 200,000 | 100
ardhurat nga puna. Gjendja totale cash n& vitin 2020, n& | (dyqind mij&) leké.
vlerén 700,000 (shtatéqind mije¢) lekg.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré& dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose n& valuté t& huaj.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE.

Angazhime né€ veprimtari prlvate dhe/ose publike me qelhm fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo
ﬁtlmprurese ligensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe

pjesémartje né ¢do orgamzate tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit.

Pagé e phnés ng pbzicnbnm e Drejtorit te Drejtorise se Programimit
Standartizimit dhe Harmonizimit te Kuadrit Rregullator,
Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise.

L

prane

1,051,050 (nj¢ milion e
pesédhjeté e nj& mije e
pesédhjetd) leké.

'

Rimbursim i shpenzimeve t& telefonit si rrjedhojé e pozicionit t& punés
| n& Ministring e Infrastruktures dhe Energjise.

30,000 (tridhjeté mije) leké.

| Shperblim si anétar i Késhillit Drejtues t& Drejtoris€ s& Pérgjithshme t&
| Shérbimeve t& Transportit Rrugor.

| mijé e néntéqind e tridhjeté e

605,935 (gjashtéqind e pes¢

pesé) leké.

“| Shperblim si angtar i Ké&shillit Drejtues t& Agjencisé Kombétare t&
| Burimeve Natyrore.:

220,014 (dyqind e njézet mijé e
katérmbédhjeté) leke.

Shperblim si anétar i Késhillit Mbikqyrés t& Shoqérisé Operatori i
Shpérndarjes sé Energjis¢ Elektrike.

{ katérmbé&dhjeté) lekg.

220,014 (dyqind e njézet mijé e

| Shperblim si anétar i Késhillit Mblqures té Shoqérisé Albanian Gas

Service Company Sh.A

tetqind e nj&) leké.

202,801 (dygind e dy mij& e

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda dhe
Jasht€ territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe jo
ﬁtimprurése ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do orgamzate tjetér; per perludhen nga data e deklarimit t& meparshem deri né 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit.

; 1¢)
19 863 (nentembedhjete mijé e
tetéqind e gjashtédhjet e tre)
lek&

T& ardhura nga paga si lektor i Universitetit Mesdhetar t& Tirangs

T& ardhura nga paga e punés s€ bashké&jetueses Eda Jasini. 1,036,364 Leke, (njé¢ milion e
tridhjeté e gjashté mijé e treqind
e gjashtédhjeté e katér).

[ "

T¢€ ardhura nga pagesa si anétar i Komisionit pér pajisjen me Déshmi | 21,750 (njézet e nj& mijé e
Zyrtare Identifikuese pér naftétarét. shtat&qind e pesédhjeté) leké.
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). DETYRIMET FINANCIARE s
" NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI:

Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) q&
ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit. ' X s H

Té& dhé&nat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né& fagen
nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

BER
=y

Kredi e perbashket me Znj. Eda Jasini, ne vlere
65,100 Eur, per blerje apartament banimi, ne banken
I Bank, ¢ i me date 23.04.2018 me Nr.
NS ol.,, me afat 25 vite dhe me

norme interesi 2.9% per 3 vitet e para dhe per vitet
e tjera Euribor + 3.75%

3,684 (tre mije e
giashteqind e tetedhjete
e kater) Eur.

Pogou

60,215.47 Eur
(gjashtedhjete mijé e
dyqind e
pesémbédhjeté piké
dyzet e shtat&) plus
interesat bankés.

Kredi e marrg néFpér gllime t& blerjes sé
automijetit, VW Golt 7, tar me nafté e

2016, me numér shasie
Kjo kredi &shté marrg
pér periudhén tetor 2019 — tetor 2021, n& vlerén

500,000 (peséqind mijé) lekeé.

pérdorur,  viti

267,903 (dyqind e
gjashtédhjete e shtaté
mijé e néntéqind e tre)
‘leké.

178,601.87 (njéqind
e shtatédhjete e tets
mijé e gjashtéqind e
njé piké tet&€dhjeté e
shtat&) lekg.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij. :

W
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i REPUBLIKA E SHQIPERISE i b}
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

.t - DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE "/,
Adresa: Rr.Reshit Collaku, ;Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

e TN T .'.;u i~

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
" E PERSONIT TE LIDHUR ‘

weL "

Plotgsohet dhe nénshkruhet ngd persom i 11dhur me subjektm' deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim rié bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.
9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zg/edhurve dhe té disa népunésve publiké,”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

e Lin ;”:I'

38

3} i i AUTORIZIM RTINS
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr 9049 date 10 4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népiinésve publiké > i ndryshuar,

[T A o il‘
AutorlZOJ el ing

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrolllt t& Pasurive dhe Konﬂlktlt t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI—se , q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, pasurlte interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time. sn

Shtetasi/ja ___Eda, Eqerem, Jasini , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkgjetuesi/ja x O

i/e Subjektit Enea, Ridvan, Karakaci
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né€ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
se: o

1“ i

Disponoj pasuri vegmas t& regjlstruar né emrm tim X [:|

Nuk disponoj pasuri vegmas te regjlstruar ne eémrin tim ]

[ e
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje, ne keré
dokument jané té vérteta dhe niik kam tleklaruar

asgjé qé nuk éshté e vérteté. ;1'

i, Mbletirs, Nensh

‘ Eda Jasini =
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| ~ 'NDRYSHIMET E PASURIVE
| "DHE BURIMI I KRIJIMIT

Qverdraft me numer | Pakésuar me'73,650 leke
e hapur ne vitin 2019. (shtatedhjete & tre mijé e
Overdraft i ndrydhuar me 11m1t, 180 0.00 Leke (njéqind e g]ashteqmd e pesedhjete)

tetédhjeté mij€) me date 14 Korr1k12020 Vlera ng datg 31
Dhjetor 2020 ellogarlse -88,272 leké (mmus tet€dhjett e teté I

mijé e dyqind e shtatédhjeté e dy). . -

2 Shtuar n& vlerén 200,000 | 100
Gjendje cash jasht& 51stem1t bankar. Kursime personale nga | (dyqind mij&) leké.
puna né& vite. Vlera" totale e g]endjes cash jashté sistemit
bankar 300,000 (treqind mij&) lekg.

LLogaﬁ rrje'dhéshé page':;))fén

SR NN T T

*Qbjekti i deklarimit. (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d.i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhese né€ depozité, n&€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté té huaj,

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni te plotesom né kopje té tij.
| v j
o lw E "
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B TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE:
' VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

i
Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloi veprimtarie e kryer brenda ose
Jashte territorit t& Shqipérisé, q& ka krljuar t& ardhura, si dhe angazhime né 'organizata fitimprurése dhe jo
ﬁtlmprurese ligensa dhe patenta qé sjellin‘fitim, sindikata ose organizata nrofesionale, politike, shtetérore dhe

pjesémarrje né ¢do organizafé tjetér; pér periudhén nga data e deklarimif t& méparshém deri n& 31 Dhjetor t&
vitit t& deklarimit. » | SR

Llogari rrjedhése, page né Bank t€ ardhura nga Paga (Perfshire | 1,036,364 Leke, (njé milion e
Shperblim Vjetor dhe dleta) né kompaning “PIK” . me NIPT | tridhjeté e gjasht€ mijé e treqind
L12316016A dhe gé ushtron aktivitetin e saj né fushén e sherbimeve | € gjashtédhjeté e katér),
grafike, fushata promocionale dhe aktivitete te tjera ne fushen e graﬁkes
dizenjim realizime mediatike dhe marredhenie me publikun, orgamzlm
eventesh , 5 L

R et 7 T it T A NI S I B AN I S NI
¥

L

i . DETYRIMET FINANCIARE )
/' NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet ﬁnan(:la = 1104) personave JUTTIKE aie 1IZIKE (RIed]; NMUANTAILe, dety I may) t& tretéve Ct_])
qé& ekzistojn& brenda dhe jashté territorit t& Shqlperlse t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.
e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

¢ -deklarimi ~J i <

14,862 (katermbedhjete | 0 (zero) leké. Jane
mije e teteqind e | shlyer n& t&rési.
gjashtedhjete e dy) leké

Kredi e perbashket me Z. Enea Karakagi , ne vlere | 3,684 Eur ( tre mije e | 60,215.47 Eur
65,100 Eur per blerje apartament banimi, ne banken | gjashteqind ¢ tetedhjete | (gjashtedhjete mijeé

: idhur me date 23.04.2018 me Nr.-e kater). e dyqind e

ol., me afat 25 vite. pes€émbédhjeté piké

Hua e dhene nga familjaret per blerje shtepie ne vlere | 100,000 (njégind mij€) | 0 (zero) leké, shlyer

200,000 (dqud mue) Leke. . leke né tere51

Nése ky format eshte i pamjaftueshem
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollm e pasurive, interesave prlvate detyrlmeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksmnohet ne ligjet mbi t€ cilat ushtron veprlmtarme Inspektorati i Larté i Deklarimit

dhe Kontrollit t& Pasurw? dhe Konﬂxktxt te Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10 4, 2003 “Per deklarzmm dhe kontrollm e pasurzve te detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té dzsa nepunesve publlke i ndryshuar

e Ligjnr.9367, dat& 7 4.2005 “Per parandalzmln e konfliktit té interesave né ushtrzmm e funksioneve publike”
i ndryshuar |

Deklal imi i interesave prlvate nga zyl tarl (sub_)ektl deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur, zyrtarl ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit). . . Lo

® Deklarimi pérfshin pasurme e subjektit dhe te familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh€ madhore), burimet e krijimit dhe detyrlmet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve | t& familjes eshte e ndaré dhe e regnstruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi .paragitet veqmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrlmm pér deklarim.

* Formulari.i deklarimit plot€sohet vetgm, n& ményré elektronike (me kompjuter) Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nenshkr1m1 pér ¢do fleté té tij, sipas rubrlkave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nenshkruaje deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotesohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t€ ¢do viti.

Yo
Deklarimi i interesave prlvate nga peIS(‘)m i Ildhur me zyl tarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave. private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkejetuesnlja dhe femljet né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr,9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur. me zyrtarin, (bashkeshortx/Ja bashké&jetuesifja, fémijét n€ mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pé&r deklarim t& interesave prlvate né Inspektoratin ¢ Larté, plot&son formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né& emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

®= Sanksionet:
= (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe d&nohet me gjobé sipas
" nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003; i ndryshuar. :

® P&rmosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg&, n& afat dhe pa
shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé& nga
200 000 (dyqind mij&) lek& deri né& 500 000 (peséqind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&€shkimin n& pérputhje me nenin 257/a t& Kodit
Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbé&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pgr informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Perg]eg]ese né numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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